
  

CCOOMMUUNNEE  DDII  PPIIOORRAACCOO  
PPrroovviinncciiaa  ddii  MMaacceerraattaa  

Largo G. Leopardi 1 – 62025 PIORACO – Tel 0737/42142 – Fax 0737/42485 – www.comune.pioraco.mc.it 

   

 

     

 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N. 79 del Reg.     Data 20-07-18 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: MERCATINO  SERALE  "L'ANTICO IL PIAZZA" - ACCOGLI= 

MENTO RICHIESTE E DISPOSIZIONI 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  venti del mese di luglio alle 

ore 11:00, nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata 

con appositi avvisi, la Giunta comunale si é riunita con la presenza 

dei signori: 

 

====================================================================== 

 

TAMAGNINI LUISELLA SINDACO P 

Meme' Angelo VICE SINDACO P 

CICCONI MATTEO ASSESSORE P 

 

====================================================================== 

 

Partecipa il Segretario Comunale Sig. VALENTINI DR. ALESSANDRO  

Il Presidente Sig. TAMAGNINI LUISELLA in qualità di SINDACO dichiara 

aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli 

intervenuti, ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto 

sopraindicato. 

 

 

 

 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 79 del 20-07-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI PIORACO 

 

PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 COMMA 1 e 147BIS COMMA I DEL D. L.GS. 

18/08/2000, N. 267, IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE FORMULATA 

DALL'UFFICIO POLIZIA URBANA 

 

 

 

PARERE DI RESP. PROCEDIMENTO 

 

Visto con parere  

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Li,                             F.to  Marsili Chiara 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E ATTESTAZIONE CORRETTEZZA DELL’AZIONE 

AMMINISTRATIVA 

 

Visto con parere  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Li,                            F.to Marsili Chiara 

 

 

 

===================================================================== 

 

IL PRESENTE PROVVEDIMENTO NON NECESSITA ESPRESSIONE DEL PARERE DI 

REGOLARITA’ CONTABILE IN QUANTO NON PRODUCE RIFLESSI DIRETTI O 

INDIRETTI SULLA SITUAZIONE ECONOMICO-FINANZIARIA O SUL PATRIMONIO 

DELL’ENTE 

 

Visto con parere  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Li,                                 F.to Marsili Chiara 

 

 

 

 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 79 del 20-07-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI PIORACO 

 

                                                LA  GIUNTA  COMUNALE 

 

PRESO ATTO dell'iniziativa promossa dall'Associazione Commercianti di Pioraco, per 

lo svolgimento in tutti i lunedì dal 23 luglio al 27 agosto 2018 di un mercatino serale 

denominato "L'antico in piazza"; 

RILEVATO che la manifestazione rappresenta un percorso importante per la vita del 

paese, da considerarsi fondamentale in un programma di rilancio turistico e di sostegno 

della sofferente economia locale; 

VISTA la nota pervenuta in data 10/05/2018, assunta al protocollo con i n. 2127, 

dall’Associazione Commercianti di Pioraco contenenti le richieste necessarie 

all’organizzazione dei predetti mercatini serali e precisamente:  

- ordinanza per il divieto di sosta e transito (escluso gli espositori) in Viale della 

Vittoria (dopo l’ingresso degli automezzi dei Carabinieri) fino all’inizio dei prati 

(altezza della fontanella); 

- l’ingresso per gli espositori dalle ore 12,00 (possono iniziare ad esporre subito senza 

intralciare il passaggio) fino alle 17:30; 

-  di non permettere l’uscita dei mezzi del mercatino prima della mezzanotte; 

-  la possibilità di usare il campo adiacente gli impianti sportivi per uso parcheggio. 

- il parcheggio nel prato dietro la pizzeria “Il Tramonto” per i soli espositori, 

interessando la zona centrale e quella a ridosso dell’argine; 

- il permesso per gli espositori posizionati dentro i giardini pubblici e nella piazzola del 

monumento di fronte al Comune, di lasciare i loro mezzi  all’interno dei giardini stessi, 

ben disposte vicino al muro; 

- la chiusura di tutto il Viale della Vittoria, con rimozione forzata, dalle ore 14,00 dei 

giorni interessati; 

- la possibilità di avere operativo il Vigile Urbano dalle ore 14,00 dei giorni interessati; 

- l’utilizzo dei bagni del cinema e di quelli sotto le gradinate del campo di calcio; 

- la possibilità di usufruire del lavoro di vigilanza e pulizia da parte di personale 

adeguato; 

- di creare segnaletica orizzontale, sul manto stradale, delimitante le piazzole per gli 

espositori con vernice nelle dimensioni più piccole possibili per la zona interessata dalla 

manifestazione;  

VISTA la nota pervenuta in data 20/07/2018 prot. n. 3436 dal Sig. Sabbatini Andrea 

nella quale si comunicano tutte le misure di sicurezza riguardanti la manifestazione; 

ATTESO pertanto che la manifestazione si svolgerà su un'area pubblica di circa 2.500 

mq. presso Viale della Vittoria, giardini pubblici e pista di pattinaggio; 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 79 del 20-07-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI PIORACO 

 

RITENUTO di poter accogliere le richieste dell'Associazione in materia di viabilità ed 

ordine pubblico, concedendo inoltre le agevolazioni previste per legge e nel vigente 

regolamento comunale in materia di occupazione suolo pubblico alla seguenti 

condizioni: 

- tutti i veicoli degli espositori in sosta nel prato dietro alla pizzeria  “il Tramonto” 

dovranno esporre sul parabrezza un apposito tagliando di riconoscimento, il prato sarà 

aperto dalle ore 09:00; 

-  gli espositori potranno aprire il banco ed iniziare ad esporre tassativamente dalle ore 

14:00; 

 

DATO ATTO che dovranno essere rispettate le disposizioni di cui al regolamento 

comunale sopra citato; 

VISTI i pareri favorevoli assunti ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147bis del D. Lgs. 

18/08/2000, n. 267 in ordine alla regolarità tecnica e la correttezza dell'azione 

amministrativa; 

 

-  Con voti favorevoli ed unanimi, resi in forma palese, 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

- di autorizzare lo svolgimento in Viale della Vittoria, giardini pubblici e pista di 

pattinaggio del mercatino serale "L'antico in piazza" tutti i lunedì dal 23 luglio al 27 

agosto 2018; 

 

- di mettere a disposizione le strutture comunali richieste, unitamente al personale 

comunale e volontari del Servizio di Protezione Civile; 

 

- di accogliere inoltre le richieste dell'Associazione in materia di viabilità ed ordine 

pubblico, con le seguenti condizioni: 

- tutti i veicoli degli espositori in sosta nel prato dietro alla pizzeria “il Tramonto” 

dovranno esporre sul parabrezza un apposito tagliando di riconoscimento, il prato sarà 

aperto dalle ore 09:00; 

- gli espositori potranno aprire il banco ed iniziare ad esporre tassativamente dalle ore 

14:00; 

 

trasmettendo copia del presente atto al’ Ufficio di Polizia Locale per quanto di 

competenza; 

 

- di demandare al Servizio Amministrativo il rilascio di ogni autorizzazione ed atto 

inerente e conseguente al presente deliberato; 

 

Inoltre, con separata votazione  

LA GIUNTA MUNICIPALE 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 79 del 20-07-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI PIORACO 

 

 

stante l'urgenza, ad unanimità dei voti favorevoli espressi per alzata di mano da parte 

dei presenti, ai sensi dell'articolo 134 comma 4 del DLGS 267/2000 e ss.mm.ii. 

 

DELIBERA  

 

 di rendere il presente atto immediatamente eseguibile .  



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 79 del 20-07-2018  -  pag. 6  -  COMUNE DI PIORACO 

 

Approvato e sottoscritto. 

 

            IL SINDACO 

F.to TAMAGNINI LUISELLA 

 

IL  SEGRETARIO COMUNALE 

F.to VALENTINI DR. ALESSANDRO 

 

====================================================================== 

 

Della suestesa deliberazione, ai sensi art. 124 D. Lgs. 267/2000, 

viene iniziativa oggi la pubblicazione sul sito istituzionale 

dell’Ente per 15 gg. consecutivi. 

 

E' comunicata ai signori capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 

del D. Lgs. n. 267/2000 

Prot. N.             Li, 

 

 

IL  SEGRETARIO COMUNALE 

Dalla Residenza comunale, li            F.toVALENTINI DR. ALESSANDRO 

 

 

====================================================================== 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, 

 

A T T E S T A  

 

che la presente deliberazione: 

E' stata pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente per quindici 

giorni consecutivi: 

dal  18-09-18  al 03-10-18 , senza reclami;  

 

 

- che la presente deliberazione,  

E' divenuta esecutiva il giorno            ; 

( ) perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, 

comma 4 D. Lgs. 18/08/2000 n. 267); 

[ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.134, comma 3 D.Lgs. 

267/00); 

IL   SEGRETARIO COMUNALE 

Dalla Residenza comunale, li            F.toVALENTINI DR. ALESSANDRO 

 

 

===================================================================== 

 

 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
 

Dalla Residenza comunale, li 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

VALENTINI DR. ALESSANDRO 

 

 

====================================================================== 


